[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]g

清远市机构编制委员会关于印发清远市

农业局主要职责、内设机构和人员

编制规定的通知

各县（市、区）党委、人民政府，市直有关单位：
《清远市农业局主要职责、内设机构和人员编制规定》已经市编委会同意，现予以印发，请抓紧组织实施。

                       清远市机构编制委员会

                             2014年11月10日
清远市农业局主要职责、内设机构

和人员编制规定

根据中共清远市委、清远市人民政府《关于印发<清远市人民政府职能转变和机构改革实施方案>的通知》(清发〔2014〕6号)，设立清远市农业局，为市人民政府工作部门。

职能转变

   （一）划出的职责
1.将市农业局研究拟定并组织实施社会主义新农村和美丽乡村发展规划的职责、组织开展农村社会改革与发展重大问题的调查研究并拟定相关政策的职责划给市委农村工作委员会办公室。

2.将市农业局农业综合开发的职责（不含草拟我市农业综合开发重大技术措施的职责）划给市财政局。

3.将市农业局食用农（水）产品流通监督管理的职责划给市食品药品监督管理局。

   （二）划入的职责
将市经济和信息化局生猪定点屠宰管理职责划入市农业局。

   （三）下放的职责
1.将清城区范围内的渔业船舶登记证书核发下放给清城区渔业行政主管部门实施。

2.将核发水产苗种生产许可证下放给各县（市、区）渔业行政主管部门实施。

   （四）承接下放的职责
1.承接上级下放的进口兽药通关单核发。

2.承接上级下放的省管权限渔业船初次检验、营运检验和临时检验的证书核发。

3.承接上级下放的省管权限渔业自然保护实验区参观、旅游的审批。

4.承接上级下放的动物防疫条件合格证核发（隔离场所、无害化处理场所）。

5.承接上级下放的经营兽用生物制品的兽药经营许可。

6.承接上级下放的省际调运植物检疫证书签发。

7.承接上级下放的跨省引进乳用、种用动物及其精液、胚胎、种蛋检疫审批。

8.承接上级下放的渔业船舶船用产品检验与发证。

9.承接上级下放的拖拉机驾驶培训许可证核发。

   （五）加强的职责
1.加强农产品产需调控、农产品和农业生产资料的质量安全监管。
    2.加强生态农业、循环农业、农业生物质能产业的指导服务和监督管理。

    二、主要职责
（一）贯彻执行中央和省有关农业农村工作的方针政策和法律法规，起草有关地方规范性文件，组织开展农村经济社会改革与发展重大问题的调查研究并拟定相关政策。

（二）拟订种植业、畜牧业、渔业、农业机械化等农业有关产业（以下简称农业）和农村经济发展政策、中长期发展规划并指导实施，草拟我市农业综合开发重大技术措施，参与制定相关涉农政策。

    （三）拟订农业产业化经营的发展规划和政策并组织实施，研究提出深化农村经济体制改革和稳定完善农村基本经营制度的政策建议，承担完善农村经营管理体制的工作，指导农村土地承包、耕地经营权流转、承包纠纷仲裁和农村集体资产，指导、协调减轻农民负担和村民筹资筹劳管理工作，指导农业社会化服务体系、农村集体经济组织、农民专业合作社和家庭农场的建设与发展。

    （四）拟订农业开发规划并监督实施，组织落实粮食、生猪等主要农产品生产发展的相关政策措施，引导农业产业结构调整和产品品质的改善，指导实施农业标准化、规模化生产，提出农业固定资产投资的规模、方向和有关财政性资金安排的意见，提出扶持农业农村发展的财政政策和项目建议。

    （五）拟订农产品加工业发展政策、规划并组织实施，促进农业产前、产中、产后一体化发展，提出农业产业保护、促进大宗农产品流通和农产品进出口的政策建议，参与拟订农产品专业批发市场体系建设与发展规划，培育、保护和发展农产品品牌。

    （六）承担提升农产品质量安全水平责任。依法开展农产品质量安全风险评估，发布有关农产品质量安全状况信息，负责农产品质量安全监测，依法管理农业标准化工作，完善农业检验检测体系建设，依法组织实施符合安全标准的农产品认证和农产品质量安全的监督管理，负责奶畜饲养以及生鲜乳生产环节、收购环节的监督管理。

    （七）组织、协调农业生产资料市场体系建设。依法开展农作物种子（种苗）、草种、种畜禽、肥料、农药、兽药、饲料、饲料添加剂、农业转基因生物生产加工、动物防疫条件的许可及监督管理，会同有关部门监督实施农业生产资料国家标准，开展兽医医疗器械和有关肥料的监督管理，负责农业机械安全和产品质量监督管理。

    （八）负责动物疫病和农作物病虫害监测预警与防控。会同有关部门落实动植物防疫检疫政策，指导动植物防疫和检疫体系建设，组织、监督动植物的防疫检疫工作，组织植物检疫性有害生物监测、普查，组织兽医医政、兽药药政药检工作，负责执业兽医的管理。

    （九）负责畜禽屠宰管理法律、法规、规章和方针、政策以及有关技术标准，承担本行政区域畜禽屠宰活动的监督管理；负责组织实施本行政区域畜禽定点屠宰点的设置规划。

    （十）承担农业救灾复产工作，监测、发布农业灾情，组织实施种子、化肥等救灾物资储备和调拨，提出生产救灾资金安排建议，指导农业救灾和灾后恢复生产，承担农业突发事件应急管理。

    （十一）制定农业科技、农技推广的规划和有关政策，指导现代农业产业技术体系和技术推广体系建设，组织实施农业科研、成果转化、科技示范和技术推广，负责农业科技成果管理、农业植物新品种保护和农业转基因生物安全监督管理。

    （十二）会同有关部门拟订农业农村人才队伍建设规划并组织实施，指导农业教育和农业职业技能开发工作，参与组织实施农村实用人才培训和农村劳动力转移就业培训工作，会同有关部门依法实施农业农村人才专业技术资格和从业资格管理。

    （十三）拟订耕地及基本农田质量保护与改良政策并指导实施，依法管理耕地质量，牵头拟订农田基本建设规划，指导运用工程设施、农艺、农机、生物等措施发展节水农业组织实施农业资源区划工作，指导农用地、宜农滩涂、宜农湿地、牧草地和农业生物物种资源的保护和管理。

    （十四）制定并实施农业生态建设规划，指导农村可再生能源综合开发与利用、农业生物质能产业发展和农业农村节能减排，指导农业面源污染治理有关工作，指导、协调划定农产品禁止生产区域工作，指导生态农业、循环农业发展。

    （十五）管理农业和农村经济信息，开展相关农业统计工作，综合分析和反映“三农”工作动态，发布农业和农村经济信息，负责农业信息体系建设，指导农业信息服务。

（十六）指导渔业产业的结构调整、渔业产业化和可持续发展，研究提出渔业发展规划和相关管理的政策；管理、指导渔业科研、技术开发和示范推广；负责水生野生动物保护工作；负责鱼类病害防治、药物、种苗管理和质量监督。

（十七）组织开展农业经济、技术交流与合作。

    （十八）承办市委、市政府和省有关部门交办的其他事项。

    三、内设机构
    根据上述职责，市农业局设13个内设机构：

    （一）办公室
负责文电、会务、机要、档案、后勤服务等机关日常工作；承担信息、新闻、保密、信访、宣传、政务公开、内务安全等工作；起草和审核综合性文稿；负责信息化建设，电子政务，政府采购等工作。

    （二）交流合作与发展计划科
    拟订农业发展规划和年度计划；组织开展农业对外交流与合作；协调农业企业境外投资、农业招商引资和农产品出口基地建设；组织协调农业会展、洽谈会、论坛等活动；负责农业经济运行统计分析工作；协助有关部门组织实施农业援外项目；承担农业专项资金管理、农业固定资产投资的相关工作；组织农业资源区划工作，指导和协调农业结构调整。

    （三）农村经济体制与经营管理科
    拟订促进农产品加工业发展的规划和政策措施并组织实施；指导农民专业合作组织的建设和发展；协调农村土地承包、耕地经营权流转和承包纠纷仲裁管理；提出农业产业化经营发展、现代农业园区建设的政策措施，协调农业产业化经营和农业现代化建设；承担减轻农民负担监督管理工作；协调、监督农村集体经济组织的建设与改革；协调农村集体资产经营管理工作。
    （四）农产品质量安全监督科（市场与经济信息科）
提出主要农产品价格和重要农业生产资料价格政策建议；组织协调菜篮子工程建设；负责开展农业农村经济信息统计工作；组织开展农产品质量安全风险评估，依法管理农业标准化工作，牵头组织实施农产品质量安全监测工作；组织指导农业检验检测体系建设和机构考核工作;承担培育、保护和发展农产品品牌的有关工作；承担拟订农产品专业批发市场体系建设规划的相关工作；承担农产品质量安全监督管理工作；承担农产品品质和品牌的监督管理，组织实施农产品品牌认证和溯源制度。

（五）科教和环保能源科
    拟订农业科研、教育、技术推广及其队伍建设的发展规划和政策措施；指导农业科技示范、技术推广；组织引进农业优良品种与先进技术；指导农业面源污染治理有关工作；指导农村可再生能源综合开发与利用、农业生物质能产业发展和农业农村节能减排，指导生态农业、循环农业发展；协调农业教育培训体系建设，参与农村劳动力转移就业培训工作；承担农业科技成果的管理、农业植物新品种保护、农业转基因生物安全的监督管理工作。

（六）种植业管理科
    拟订种植业发展规划和政策措施并组织实施；牵头拟订农田水利基本建设规划并组织实施；抓好粮食生产，落实粮食工作责任制；指导种植业结构和布局调整及标准化生产工作；组织实施种植业相关生产建设项目；组织抗灾救灾和救灾备荒种子、化肥等生产资料的储备和调拨；组织肥料、农药、种子等产品的质量监督、检验、登记；协调农作物新品种和适用先进技术的引进、推广工作；协调发展节水农业工作。

（七）农业机械化管理科
    拟订农业机械化发展规划和政策措施；组织拟订农机作业规范和技术标准；协调农机引进、示范、推广、培训工作；协调农机推广体系和社会化服务体系建设；承担农业机械化、农机事故统计；依法组织实施农机安全监理和质量监督，协调农机安全生产；承担对拖拉机、联合收割机等农机驾驶培训管理。

 （八）政策法规科（农业应急管理办公室）
    组织起草有关地方规范性文件，承办有关行政复议和行政应诉工作；组织开展农业行政执法体系建设、农业法制宣传教育和培训工作；负责农村信用体系建设和农业行业诚信体系建设工作；组织农业农村经济信息综合评估和分析，反映“三农”工作动态和信息工作；负责涉农保险并组织实施；负责综治维稳和协调农业行业安全生产工作。
组织编制、检查和督促实施农业突发公共事件应急各专项预案；协调处置农业突发公共事件；组织实施农业突发公共事件的预防预警、应急演练、应急处置、应急保障工作，并牵头开展灾情调查统计和评估。

（九）渔业科

指导渔业产业的结构调整、产品品质改善、组织实施渔业标准、推行渔业标准化生产、渔业产业化和可持续发展，研究提出渔业发展规划和相关管理的政策；管理、指导渔业科研、技术开发和示范推广；协调水产服务体系及水产场、所、站建设；指导管理渔船、渔港、渔政、渔监监督管理及江河增殖、水生野生动物保护工作；负责水生动物疫病防控、药物、渔具、种苗、饲料生产管理和监督；监督管理水生动物及外来水生生物物种安全；承办渔业产业发展、业务管理系统等项目的有关工作。
   （十）计财科
    提出扶持农业农村经济发展的财政、信贷等有关政策建议；对村级公益事业一事一议财政奖补项目进行监督检查；编报部门预算、决算并组织执行；指导农业行业和直属单位的财务管理与审计工作；指导、监督国有资产的管理；协调中央、省财政专项资金管理的相关工作；组织开展内部审计。

 （十一）人事科（纪检监察科）
负责机关和直属单位的组织人事、机构编制、劳动工资、劳动保险以及扶贫、工会、青年、妇女儿童、计划生育、双拥等工作；负责机关和直属单位人员培训教育等工作；会同有关部门依法实施农业农村人才专业技术资格和从业资格管理；负责纪检监察工作和政风行风等效能建设工作；负责机关党委日常工作；负责机关和直属单位党务工作；负责机关和指导直属单位的离退休人员服务工作。

（十二）市畜牧兽医局

指导畜禽遗传资源和牧草地资源保护工作；负责动物防疫、防疫监督、动物及动物产品检疫、兽药残留监督、饲料质量安全监督的指导和管理工作；依法开展种畜禽、牧草、饲料监督管理；负责奶畜饲养和生鲜乳生产环节、收购环节的监督管理；负责兽医医政、兽药药政工作。

 （十三）禽畜定点屠宰管理科（行政审批科）
负责贯彻实施国家、省畜禽屠宰管理法律、法规、规章和方针、政策以及有关技术标准，承担本行政区域畜禽屠宰活动的监督管理；负责组织实施本行政区域畜禽定点屠宰厂（场、点）的规划设置，按照有关法律、法规、规章和技术标准整顿规范畜禽定点屠宰厂（场、点）的屠宰经营行为。

负责属市级审批权限的种畜禽生产经营许可证（畜禽父母代场、祖代场、一级种畜场、父母代种禽场和种畜扩繁场）、省、市管权限渔业船初次检验、营运检验和临时检验的证书核发、市管渔业船舶船员证书签发、动物防疫条件合格证核发（隔离场所、无害化处理场所）、经营兽用生物制品的兽药经营许可、省管权限渔业自然保护区实验区参观、旅游的审批、省际调运植物检疫证书签发、跨省引进乳用、种用动物及其精液、胚胎、种蛋检疫审批、渔业船舶船用产品检验与发证、拖拉机驾驶培训许可证核发、100立方米以上大中型沼气工程检验（市辖区范围）、工业废渣等废弃物及制成品农用许可证核发、进口兽药通关单核发等其他行政审批事项。承担优化行政审批流程。

四、人员编制
    市农业局行政编制46名（含原市城综局划转编制1名）,其中：局长1名、副局长4名（其中1名兼纪检组长，1名兼市畜牧兽医局局长），总畜牧兽医师1名，总农艺师1名；正科级领导职数15名（含市畜牧兽医局副局长2名）、副科级领导职数14名。

    后勤服务人员数6名。

其他事项

    （一）与市农委办的职责分工
市委农办：负责全市农村工作的组织领导和统筹协调、决策服务等工作。

市农业局：负责农业产业和农村经济发展等工作。
（二）与食品药品监管部门的职责分工

农业部门：负责食用农（水）产品从种植养殖环节到进入批发、零售市场或生产加工企业前的质量安全监督管理。负责兽（渔）药、饲料、饲料添加剂、农药、肥料等农产农资质量及使用的监督管理。负责畜禽屠宰环节和生鲜乳收购环节质量安全监督管理。

食品药品监管部门：负责食用农（水）产品进入批发、零售市场或生产加工企业后监督管理。

农业部门与食品药品监管部门建立食品安全追溯机制，加强协调配合和工作衔接，形成监管合力。

六、附则
    本规定由市机构编制委员会办公室负责解释，其调整由市机构编制委员会办公室按规定程序办理。

  抄送：市委办公室,市人大常委会办公室，市政府办公室，市政协办公室，

  市纪委办公室，清远军分区，市法院，市检察院。

清远市机构编制委员会办公室                   2014年11月10日印发
清远市机构编制委员会文件

清机编发〔2014〕23号

★

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLwNSjoHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PjIBMib3PifsPyYALRzzPTDwKTHwQDDsPSbvLyH0QjH3LCQFeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hANUDsOSzYFRTMEu8h7+hCVzKWDHEcPT76DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6G4cR1xsB69ql4rdCVwr5u0KF63SvuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6G4cR1xsB69ql4rdCVwr5u0KF63aCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9w9WTsrqPzLWOnqtu06BwtKCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2LiDxLC=4LCPvNCXvNSD3OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSPsLSDsLSLfLS=5LST5MSP7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNR3wMiftNSftLyD7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOi=vKSHzKSHwKTLxKTLzKSQAOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiLvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLy=vLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC37K0MoY14kYDMuamQkdGP9CPn7T1kmalEzcWIkUlErcVT9XyXyXiIlXifxLFX4XlUiLSDvMiclNCcgLCbzMFMlMS=7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3vOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VMx3xKi=tMCf7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4yLTc0XiY4SE=4SWQWNUUCUykuNEEQRTkIRUYvTV8DYzkuZkUIclcPTV8sOWAuOScvQVkrUzUCZUEIQTQvaygsRV8sYzkXQ0ovay0mRTk4ZUD4VjYQclUVTSkuQG=vb2MmahsyP14gb2YSbGMTb2ktSF41YGMVcSYjTl4yTmEHT1Eyb2X3dDMyQzchUkH8alLwLFs0J1E0c1P8ZWMNLTUyQ2o5bkoyQEb4LV40SmIxTmM5Y2okZGb2SmkTVVQhXTglOTwASGMGbxsCalggb0Y5OSEkXS=8S2L8cVI2ZjcgXknwYGExb2otLR8jUkMgQjYBc18PQ1s2XUAtXVcXSyAObyExTlggYz0zPTMzS145Q1YgSWUSRGI4J1MPUWM4Mjcyal4kXlDxUzgybycCTCIPMjkRLSUtPSg5UFsVUT7wXlQVbmMnaUb0bmH8b134ZGMgcWMmZU=wXkoOTDkyXV4HTGUYPSELbzwjSVUyTFIROVsyRlQlVjYhYSD8diAPY2MyLSErLVUzaGIWSyDqbmk2Q1gndkAoSy0kajcidSbxQzw2XVUgZFvxUxsWQiAgMWIVdkIrS1IyblcwTEUZKyItNVLzQD0qUygxLGMyVkn8SVIQXTH8XVYxU0MFLVDwVT8wblgGTGkROUoyaVIFbC0yLCYyLT4Oah8ybkIBSzkzVh8yblIyVmIyTGfwUyD1dWMYSj4yLUDvamIgTz4nTTI0ZEHwcCgGS2IZXj0pTFIgdFgyS1IMLT0tbkU1M2oySkoyX1U5LUUKb0cyJ1MMb0Aybzr1Zl4yQ1ElNEYmbyQRYC0AdDQxTmULcVwGaiARdSYhSCIgSFEwdkAmQj4xSiDwTEMGRGUhX2MVYVYgLi00Mj8CLlwgZWYwbUoGR2YhKz0yLUXxaiIHamUALjc4aFEqK1ciRCgLLFjwYSIhbEIZckQiYCEXX2kicW=ub2kFamA5QlMPbzMYb0AyR2MSQ1IwbjMhb0IgdF0iQjgVcEoVJx8xT2MjbzYsP0UFQmYsYFcJZCIPXUoVQ1oPLFYGPVIGLDgsdl4LMycgXSIIUlIOcVv1LWUnS1ECOSIgb1EhXycMXiY5cTcyLVMgLTktLmj4QzcZQ1DqLGM2diPvYCbzPVg5bGYnSTcob1H1bVrzUTcjZEU5cWEMamMZY0o4MTc4XlIyY0o3SmUMLEUyX2gnc2gyLUg0XWMsOUMhT2UuXTwOcD4PbzMGc0=wQT83K1D1YV4mLFUFTCQgOVgiKz0SSGYyPUYiY2LxYUAzLV8hUjTuSmb4cVDuMjwqXUA0dmQtYSYxXVESRi0oM0YVR1IMYEMhLS0KRlDwMlc4YmMJXmcWdUU0PRsJRjEgbUA5SVYXXSD8RVQ0dk=1UjsWZVIjbyEKbjY5ah8sRlEHb0EjXiUyX2L1YGUzTWoydjgMSlIhQ0ADdWkmdVg3ZlsgTTgMXl4vKyb8SFQqbSYCSCUHQyAPQ1kyOUgPXTv3LjYyLD4nSlIgTTQyb2kodlk2YzE0NV45LT0hdUgGTzc0dj4UcFItXSI5PVYWdmo5LiE2LSkhU2YxXWTuPUnvSFLwUWMmQCz3LTclXWMHYUoicWoiUD0hZVExTi0GaigCLCgtclctLUknXkAyYEUhMkE4MkgqbiEFXSgnaGYiPz0ZblY5RzQKc1IQaiEyQ1sqTF4RdVEEXTcXRlY5MlwKb2M2b0oodmU0UUAgYyINTFHwMiYGXkMGNTPxVSU1dGgDaTgEOTg3Q2M4OT4Gb2EyT10kaFcBND4iVT8FbxsETGM5LUonbzcWaUYgXWIEXkAZLFj1PjYhMTMtLDgMUmoyTz01a2XxM0oMLWjxb2kPViQWcS=wYzEzTzopR0YuY1knSS0ncCEpXjEpQT0taDYyXWc0XSIhRlgYSyX3Q1IhSycyb2QTUVEPUS0BUlIgYmIJTDcNY2c5TkEmbmMzPzUyXiEoZCEkQzEzQUAAbBrzYFEAYlgRdCHuajruLjkGTCIJbyE0NUogdlMSMSU0RVw4ZWnwR2UqYzwnUVI4M10BT1YxLWgKX14gVSEAdjc2diAgVFUyb2MLcEcGLScgdjsYcTj0XT0KVmMhPmMLNSIyMWL3K1D1S2YRSlUnSlInYmk5Rk=2YSU1MjzwX2MgMFcGNCkxYWMCdmL1b1cLXlMtSFYRYlEySWEPbzwtUC01QiEOcUAxb1n1djcHVFchcVYgRmklZ1EEaSD1PzMxSR8oYTcuamnxalYgdhshTCXvUUo1Q1cyMSAyXSIGdmb1REn2PjTucGMUZGUyM1ELSkohXTwWLVUhYD4yMyIyb2n8XWMPS13wVjoiXVMBUS0kJ1gTTCk5XWM0TlUyTGDwSSTzTE=vbzw4Q2MDUzYhZkkNXUHqLkn8c2AIdkP1LjQyLWo5T1E0amMFckAyLCgyT2MTbmT0SVUNbzcyT1ExbzsOamMGUyQ5Q1XwXUAyVmMybjItby0uakQwX14yTmcyVlE4dj31ZmQybyb8dSYgbjcNTS0HYV8DTVEvbmMYZT4hSTIgbyUiQGMhTWoTblcybz7vajbwaFEyQVwCcVEmLWLuVFchSDsmXl4XXTw5J14LTEYSb0oFb2MyR2MyXkkyLVr4aGMzRV4XamkOMmMWajMqPyEAbzEzb0onS2MLTGMhYEQyUyEQYWMRTkIyMlctc2MVLTcyZ140ah85LUAjcGMyM2LwTDo2RGU3cDrwVGQPS1vwPVEKbmMIPjIhc2Itb2MRbzzzdV3wUmYkXhsLbzvuR14Ndlwzby=8LCY5UFEKdmoxUWkBQFIGNGLwUGU5YzX2amMydmn1XUItb2MXdmMUXlENX2YybmkqQyEtUzkmb1cDQmQIcjYnamUlXSYOXUQ1TEogTDwgXiENK2MKcWItTEbuLT04ZGMhVl4yMiYiQ1TvVlELZWgGdUoELWUIdVE0aTnwLTQgbyEuLFY1cFIybkgNbx84TGMhSFcyLUEyb1b2K2M4ZjUgb1QPYWUvLWoQJyIPY2fuXUAhalECSGcxcUIhb0crb13xU1f1ZEIhb1E3Xy=uTV8yVkIiYRr4c2IUMkoPXyAlYFULNSEGRFEycVH1djIgUV30YUA5Q10zLSALY2LwOWoybEUMLWUXY2LwTlILR1gmMlchXkQiLWoyb0UNLTckSVIRK1cLbzYhb1IVUiAlZT4yb1onXVb8XWkrZSIwLUomXT05MGQybVgPYmgPUETqK0o1X1gyLTkNXlMGSlD8XyEgVlIZcTo0X2UFaF4FclI1XTwJZ2MZXj4gdikmXTcOYWT0diE5LR8ib0A2RVoNbyIQbyYWSj4gLjYmcSEKLUkWdDgUYFn1Z2UldTYIVlQ3XScyb2QzXmUHVGL1UFcyMjj8UVD1XWM4LVEmb2Lzb2U4QmMJQVMKPUkidlETcEALdDgZcSkYXmMGc2MhSWcVU1H3byEGP2MEb1UGdVIPdUT0P2k5b2kUTiU1Y1EWTUUkdjcyTjc4QyEyLiExU1I5NT8ZQzz0ZGQ4di0yVFYPPzoWQE=wcTcycUX0XmMHQTcrMmohcVQzQj4haVI0c2INbzsxb2HqSmMHb0gyK14pXmkWXWMnMFUybzD3b0gWXjbuLTchSEcndTUwQWoObj4mbk=zSVITSz0AZEI1PSYBLGo0VEk2XyIPMzEmQ2nxSFYgQyYZQEAYX1HqdB84YiclXTvuM1UTZz4kUjD4bmUjXmM0S1gtLGQkYVQITiEhbzk3Kz8wbz4yZVEFKzbwSmMXUlgwSz4hMyQgViETVUIDXh8hQ0H2dmITdmTwQTo4RWkJYFs3MEAPbmIyTl8ndkgxQiXzZ0MJZGQsZCgydGMrXjkPcUEUbzcZLGMGMF0hPWULbyY0S0cPamMEMiDvSTcwOR8xSGDwZSTudVIKUmMQOVUyUWLub2U4LGMhYjIndT8kVSgGYUYCUFMKayAxLTbwTFIWZC=3RD0tb0jwTFHxb0QGRmUKXiIFYlcrMkEhLTEjakPqa14gb18yYizxb2M0YDzwajsPLFH4Q2=wXWkndCEYR0AuRkYzXSIKLVIhJyIGbyYmdGLwQ2QyXlgmbyEuZWMyXlYyOWoVM1Q0PzwMclcoMFIEXiYyLTPwRFoNRCABb0bzNEUyS0YycV4TXiI0YiEsLUcyby=wUWQhcDwKb1ITYjsZXlXqJ1nxZykUZWLwYygPQyYnVjcCc1YEVkEvOSE1XiEwP0MyUEMhby=wb0ALLV0HTycGVCE3LEkLLmLwcSEyQ1opb2MlYh8OMlslLWkYbzUEbVc0YRsGKz3zXmLwRjU4NTctXWAEJzUpVEUub0o0SyEHXmULXiE3TVI5aTwVb2L8SU=8bjEGXVbvdS=zUVEgVl0oYDHxMmHxNCEET0M5b1n3Q1MTYWgIVl8LUiEAdWYVVGkyPkAhPV0RbyDwYGLvT2AITCAzZiYsMF3wZTQpLWY5amQQNTcYXmoVb2klPk=wRzskb1UGajMrRjsyZWkgS2MKdlUGX1UtMlr3XiD0UWLxSR8hPTQKUyczb1IyOSXwSDUoLGf3Zzb8UFDwQl0HMkYlPiYXVTEhJygmclUOcGMyY1wGblYyJ1EPbkn3QSkLX0EzQzMgVVHvYmnwXkUkNDcZbFIMbCkwXVszX0MSbiPwbmQsY0o2Xk=xb2LvT2LvT2k5OT8YXV4QVWQyczg5b2IhdmMiLl4Wc1srVkgGdiErdF4VcFckb0YYciTwcTEOQlU5Xj7uXSD4ZVgyJykUQ0kQVkEgLV3xbWECTGQKSFIDTGAhLGT8Q1DwbzcLSjgydSYta2IZcDUgMmoJYWjwbF4NakMOZGnval0LXVr1b2MMcTvvK2YtVmb1b0fvXjYPT1QrUEnuamMsX2LwSjggbygNU2MHaDkMb2IKQ1U4c0QpPTbuUE=8YlEkakoyXmgUbyAWXmUGTUPwMV8hcTswQl4jMzYKTDUgb1IMX2MlLFIydj7ubyIZbyIgb2Lwb2Myb1UGdkoWdlEmXS=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

— 2 —

— 1 —